I, alíneas “a” e “b” da Lei 8.666/1993 através de e-mail. Na continuidade, foram
abertos os envelopes de nº 2 contendo as Propostas Financeiras. Lidos os valores, a empresa 01 –
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA, apresentou proposta no valor total de
R$ 422.906,89 (quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e seis reais e oitenta e nove centavos). A
empresa 02 – PONTO OBRAS PAVIMENTADORA LTDA, apresentou proposta no valor total de
R$ 418.214,28 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos e quatorze reais e vinte e oito centavos). As
Propostas Financeiras foram analisadas também pelos servidores da SMO, que assim manifestaram-
se: “As Propostas Financeiras das empresas atendem ao solicitado no edital”.  Isto posto, após
análise de toda a documentação apresentada pelas empresas,  a CPL declara  classificada  em 1º
lugar e vencedora do certame a empresa 02 – PONTO OBRAS PAVIMENTADORA LTDA., com
valor global de R$ R$ 418.214,28 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos e quatorze reais e vinte e
oito  centavos)  e  classificada  em  2º  lugar,  a  empresa        01  –  CONSTRUTORA  E
PAVIMENTADORA PAVICON LTDA, no valor total de R$ 422.906,89 (quatrocentos e vinte e dois
mil,  novecentos e seis reais e oitenta e nove centavos).  O resultado do presente julgamento da

licitação será divulgado no Diário Oficial do Município de Canoas, de acordo com a Lei Municipal
nº.  5582/2011  e  Decreto  Municipal  nº.  439/2012  e  no  site  www.canoas.rs.gov.br.